РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2015 года_№ 24

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов издаваемых МУ «Администрация МО Будогощское городское поселение»

      На основании Протеста Киришского городского прокурора от 28.01.2015г. №07-85-2015 «На Постановление главы МУ «Администрация МО «Будогощское городское поселение» от 05.09.2011   № 45», Администрация Будогощского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов издаваемых МУ «Администрация МО Будогощское городское поселение» (далее – Положение), утвержденное постановлением главы администрации МО Будогощское городское поселение от 05 сентября 2011 года № 45 согласно приложению.
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник».
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации			А.В.Брагин

Разослано: в дело-2, прокуратура, газета «Будогощский Вестник»

                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Будогощское городское поселение
 Киришского муниципального района
Ленинградской области
от 20.02.2015г. № 24

Изменения и дополнения в Положение о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и их проектов издаваемых
МУ «Администрация МО Будогощское городское поселение»

1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
1. Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится юристом Администрации в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее – Методика).
1. Срок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов составляет десять рабочих дней.
2.3. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов юрист администрации, проводивший антикоррупционную экспертизу, подготавливает экспертное заключение о результатах проведения антикоррупционной экспертизы (далее – экспертное заключение), которое должно содержать следующие сведения:
-    дата подготовки экспертного заключения;
- наименование проекта муниципального нормативного правового акта, прошедшего антикоррупционную экспертизу;
- положения проекта муниципального нормативного правового акта, содержащие коррупциогенные факторы (в случае выявления);
- предложения о способах устранения выявленных в проекте положений, содержащих коррупциогенные факторы (в случае выявления).
В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте распоряжения, постановления, решения, положений, содержащих коррупциогенные факторы, а также выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы положения, которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию условий для проявления коррупции.
1. Экспертное заключение подписывается юристом администрации.
1. Положения проекта муниципального нормативного правового акта, содержащие коррупциогенные факторы, а также положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, устраняются разработчиком проекта муниципального нормативного правового акта.»
1. Пункт 3 Положения считать пунктом 5.
1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.Порядок проведения антикоррупционной экспертизы при правовой экспертизе изданных муниципальных нормативных правовых актов
          3.1.	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов осуществляется юристом администрации в течение 5 дней со дня их поступления.
При необходимости срок проведения антикоррупционной экспертизы может быть продлен, но не более чем на три дня.»
1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов при мониторинге их применения
4.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов проводится юристом Администрации при мониторинге их применения в соответствии с Методикой.
         4.2. При мониторинге осуществляются:
а) сбор информации о практике применения нормативных правовых актов;
б) непрерывное наблюдение за применением нормативных правовых актов;
в) анализ и оценка получаемой информации о практике применения нормативных правовых актов и результатов наблюдения за их применением.
4.3.	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов осуществляется юристом администрации в течение 5 дней со дня их поступления.
При необходимости срок проведения антикоррупционной экспертизы может быть продлен, но не более чем на три дня.
4.4.	По результатам проведения антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта юрист администрации, проводивший антикоррупционную экспертизу, подготавливает экспертное заключение, которое должно содержать следующие сведения:
- дата подготовки экспертного заключения;
- основание проведения антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта;
- дата принятия (издания), номер, наименование муниципального нормативного правового акта, являющегося объектом антикоррупционной экспертизы;
- положения муниципального нормативного правового акта, содержащие коррупциогенные факторы (в случае выявления);
- предложения о способах устранения выявленных в нормативном правовом акте положений, содержащих коррупциогенные факторы (в случае выявления).
В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в муниципальном нормативном правовом акте положений, содержащих коррупциогенные факторы, а также выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы положения, которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию условий для проявления коррупции.
4.5.	Экспертное заключение подписывается юристом администрации.
Положения муниципального нормативного правового акта, содержащие коррупциогенные факторы, а также положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, подлежат устранению разработчиком нормативного правового акта.
5.	Пункт 4 Положения считать пунктом 6.